

Znak sprawy Sp/AZP/382/7/2018

Pyskowice, 2018-05-23

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ nr 1

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy:  
Sp/AZP/382/7/2018. Nazwa zadania: „Sprzątanie Szpitala – Postępowanie Trzecie”

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

### Pytanie nr 1

Zgodnie z art. 22 ust.1a Pzp Zamawiający określa warunki udziału w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiającą ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia. Z powyższego wynika, że Zamawiający, poprzez dokonanie opisu sposobu dokonania oceny spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej – winien uwzględnić przedmiot udzielanego przez siebie zamówienia, w tym jego szczególnie charakter. Skoro przedmiotem niniejszego postępowania jest usługa sprzątania szpitala oraz wykonywania czynności pomocniczych przy pacjencie, to ukształtowanie warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej powinno być zatem – zgodnie z dyspozycją w/w przepisu – określone w ten sposób, że Wykonawca winien legitymować się wiedzą i doświadczeniem w wykonaniu usług obejmujących cały przedmiot zamówienia.

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie warunku udziału w postępowaniu określonego w rozdz. V pkt. 2 ppkt. 3 SIWZ:

Z:

"wymagane jest przedstawienie przez wykonawcę realizacji co najmniej 3 usług w zakresie niniejszej specyfikacji przy minimalnej ilości 150 łóżek dla pojedynczej usługi w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia jest krótszy - w tym okresie z określeniem ich wartości oraz ilości łóżek. Referencje te powinny zwierać usługę: sprzątania na obiektach zamkniętej służby zdrowia oraz pomoc personelowi medycznemu przy czynnościach pielęgnacyjnych"

na:

"wymagane jest przedstawienie przez wykonawcę realizacji co najmniej 3 usług obejmujących sprzątanie na obiektach zamkniętej służby zdrowia o powierzchni min. 4000 m<sup>2</sup> oraz pomoc personelowi medycznemu przy czynnościach pielęgnacyjnych przy pacjencie przy minimalnej ilości 150 łóżek dla pojedynczej usługi trwającej min. 6 miesięcy w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia jest krótszy - w tym okresie z określeniem ich wartości i przedmiotu."

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ. Zamawiający podaje wartości dotyczące powierzchni.

## **Pytanie nr 2**

W związku z zapisem w załączniku nr 1 formularzu oferty "Posiadane certyfikaty ISO 9001 i 14001 i gwarant czystości" prosimy o potwierdzenie że Zamawiający w celu potwierdzenia, iż oferowane usługi odpowiadają wymaganiom określonym w niniejszej SIWZ wymaga załączenia do oferty:

1. ogólny plan higieny,
2. ISO 9001
3. ISO 14001
4. Certyfikat Gwarant Czystości i Higieny.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

PREZES ZARZĄDU  
Leszek Kubiak